<

Номер обезличен>г.

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г.Оренбург 30 января 2019 года

Дзержинский районный суд г.Оренбурга в составе: 

председательствующего судьи Яшниковой В.В.,

при секретаре Мажитовой Я.К.,

с участием государственного обвинителя: помощника прокурора Дзержинского района г.Оренбурга Матвеевой Е.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника подсудимого адвоката Белякина В.В., 

представителя потерпевшего ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила два эпизода присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, являясь на основании приказа 

<

Номер обезличен> бухгалтером Общества с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>, 

<

...>, зарегистрированное в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

Номер обезличен> по 

<

...> 

<

Дата обезличена>, расчетный счет 

<

Номер обезличен>, открытый 

<

Дата обезличена> в Оренбургском 

<

ФИО>3 

<

Номер обезличен> ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>), далее по тексту - 

<

данные изъяты>, основным видом деятельности которого является розничная торговля алкогольными напитками, кроме пива, будучи в соответствии с п. 2 Должностной инструкции бухгалтера уполномоченной выполнять обязанности: 1. Бухгалтер выполняет работу на порученном участке по бухгалтерскому учету: учету имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств; Своевременное и правильное оформление первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств; проведение плановых инвентаризаций ККМ, сверка фактических остатков денежных средств в кассе магазинов с учетными данными наличных кассовых отчетов; проверку журналов кассиров - операционистов, показаний счетчиков фискальной памяти ККТ ежемесячно, составление справки для получения новых журналов и при снятии ККТ с учета в ИФНС; 2. Обеспечение и организация процесса начисления и выплаты заработной платы сотрудникам компании: обеспечение расчета заработной платы сотрудникам; обеспечение занесения данных по заработной плате в программу в виде бухгалтерских проводок; 3. Обеспечение ведения расчетов с подотчетными лицами: осуществление контроля за своевременностью сдачи сотрудниками авансовых ответов; проверка наличия всех необходимых в авансовом отчете документов (приказов на командировку, заявок от отделов, товарных чеков, накладных, счетов-фактур, счетов из гостиниц, ж/д и авиа билетов, квитанций, отчетов о командировка); осуществление контроля за обоснованным расходованием подотчетных сумм; формирование проводок по авансовым отчетам в бухгалтерской программе; осуществление контроля за своевременной сдачей в кассу остатков неизрасходованных сумм подотчетными лицами (сотрудниками компании); 4. Обеспечение проведения инвентаризации в целях ведения учета материальных ценностей: обеспечение проверки остатков материальных ценностей в инвентаризационных описях на дату проведения инвентаризации, расходов будущих периодов, расчетов с дебиторами, кредиторами на конец отчетного периода фактическим остаткам на счетах бухгалтерского учета; обеспечение отражения результатов инвентаризации в бухгалтерском учете. 5. Следит за сохранностью документов бухгалтерского учета и за организацией хранения документов бухгалтерского учета. Оформляет документы бухгалтерского учета для передачи в архив в установленном порядке. 6. Обеспечивает подготовку документов по пенсионному страхованию, а также документов, необходимых для назначения пенсий работникам предприятия и их семьям, а также представление их в орган социального обеспечения. 7. Оказывает методическую помощь руководителям подразделений и другим работникам организации но вопросам бухгалтерского учета, контроля, отчетности и анализа хозяйственной деятельности. 8. Выполняет распоряжения непосредственного руководителя в рамках своих профессиональных компетенций, то есть лицом, постоянно наделенным организационно - распорядительными и административно - хозяйственными функциями, и имеющим в том числе право: осуществлять переводы денежных средств с расчетного счета 

<

данные изъяты> на другие организации, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам согласно договорам, заключенными между 

<

данные изъяты> и другими организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, а также по выставленным счетам; ведения учета расчета покупателя и заказчика; а также на основании устного распоряжения руководителя 

<

данные изъяты> обслуживание организаций 

<

данные изъяты> юридический адрес: 

<

...> фактический адрес: 

<

...> зарегистрированное в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

Номер обезличен> по 

<

...> 

<

Дата обезличена>, расчетный счет 

<

Номер обезличен>, открытый 

<

Дата обезличена> в Оренбургском 

<

ФИО>3 

<

Номер обезличен> ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>), далее по тексту - 

<

данные изъяты>, основным видом деятельности которого является розничная торговля алкогольными напитками, кроме пива, и Общество с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

...>, фактический адрес: 

<

...>, зарегистрированное в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

Номер обезличен> по 

<

...> 

<

Дата обезличена>, расчетный счет 

<

Номер обезличен>, открытый 

<

Дата обезличена> в Оренбургском отделении 

<

Номер обезличен> ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>), далее по тексту - 

<

данные изъяты>, основным видом деятельности которого является розничная торговля алкогольными напитками, кроме пива, в период времени с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена>, находясь по адресу: 

<

...>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения, путем присвоения, совершила хищение денежных средств 

<

данные изъяты> в размере 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>» в размере 

<

данные изъяты>, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, выполняя бухгалтерскую и хозяйственную деятельность в коммерческой организации 

<

данные изъяты>, действуя вопреки законным интересам 

<

данные изъяты> в нарушение требований Устава и своих должностных обязанностей, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, с целью хищения путем присвоения чужого имущества в крупном размере, имея доступ к «Личному кабинету» услуги «Сбербанк Онлайн» подключенной к банковской карте счет 

<

Номер обезличен>, открытый 10 09.2013 г. в Оренбургском отделении 

<

Номер обезличен> ПАО «Сбербанк» на имя не осведомлённой о её преступных намерениях Свидетель №2, являющейся её сестрой, которая по её указанию предоставила свободный доступ к её счету банковской карты 

<

Номер обезличен>, в период с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> посредством неоднократных транзакций, с помощью электронного ключа, установленного в её рабочий компьютер, лично перечислила с расчетного счета 

<

Номер обезличен>, принадлежащего 

<

данные изъяты> на счет банковской карты 

<

Номер обезличен>, принадлежащий Свидетель №2 денежные средства 

<

данные изъяты> в размере 348 010 рублей, а именно: 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 102 000 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 102 000 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 42 010 рублей, 

<

Дата обезличена> денежные средства в сумме 102 000 рублей, а также с расчетного счета 

<

Номер обезличен>, принадлежащего 

<

данные изъяты> на счет банковской карты 

<

Номер обезличен>, принадлежащий Свидетель №2, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 86 759 рублей, тем самым в период времени с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства 

<

данные изъяты> в общей сумме 434 769 рублей, что является крупным размером, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 348 010 рублей и 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 86 759 рублей.

Она же, являясь на основании приказа 

<

данные изъяты> г. бухгалтером 

<

данные изъяты> юридический адрес: 

<

...>, фактический адрес: 

<

...>, зарегистрированное в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

Номер обезличен> по 

<

...> 

<

Дата обезличена>, расчетный счет 

<

Номер обезличен>, открытый 

<

Дата обезличена> в Оренбургском отделении 

<

Номер обезличен> Г1АО «Сбербанк», по адресу: 

<

...>), далее по тексту - 

<

данные изъяты>, основным видом деятельности которого является розничная торговля алкогольными напитками, кроме пива, будучи в соответствии с п. 2 Должностной инструкции Бухгалтера уполномоченной выполнять обязанности: 1. Бухгалтер выполняет работу на порученном участке по бухгалтерскому учету: учету имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств; своевременное и правильное оформление первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств; проведение плановых инвентаризаций ККМ, сверка фактических остатков денежных средств в кассе магазинов с учетными данными наличных кассовых отчетов; проверку журналов кассиров - операционистов, показаний счетчиков фискальной памяти ККТ ежемесячно, составление справки для получения новых журналов и при снятии ККТ с учета в ИФНС; 2. Обеспечение и организация процесса начисления и выплаты заработной платы сотрудникам компании: обеспечение расчета заработной платы сотрудникам; обеспечение занесения данных по заработной плате в программу в виде бухгалтерских проводок; 3. Обеспечение ведения расчетов с подотчетными лицами: осуществление контроля за своевременностью сдачи сотрудниками авансовых ответов; проверка наличия всех необходимых в авансовом отчете документов (приказов на командировку, заявок от отделов, товарных чеков, накладных, счетов-фактур, счетов из гостиниц, ж/д и авиа билетов, квитанций, отчетов о командировка); осуществление контроля за обоснованным расходованием подотчетных сумм; формирование проводок по авансовым отчетам в бухгалтерской программе; осуществление контроля за своевременной сдачей в кассу остатков неизрасходованных сумм подотчетными лицами (сотрудниками компании); 4. Обеспечение проведения инвентаризации в целях ведения учета материальных ценностей: обеспечение проверки остатков материальных ценностей в инвентаризационных описях на дату проведения инвентаризации, расходов будущих периодов, расчетов с дебиторами, кредиторами на конец отчетного периода фактическим остаткам на счетах бухгалтерского учета; обеспечение отражения результатов инвентаризации в бухгалтерском учете. 5. Следит за сохранностью документов бухгалтерского учета и за организацией хранения документов бухгалтерского учета. Оформляет документы бухгалтерского учета для передачи в архив в установленном порядке. Обеспечивает подготовку документов по пенсионному страхованию, а также документов, необходимых для назначения пенсий работникам предприятия и их семьям, а также представление их в орган социального обеспечения. 7. Оказывает методическую помощь руководителям подразделений и другим работникам организации но вопросам бухгалтерского учета, контроля, отчетности и анализа хозяйственной деятельности. 8. Выполняет распоряжения непосредственного руководителя в рамках своих профессиональных компетенций, то есть лицом, постоянно наделенным организационно - распорядительными и административно - хозяйственными функциями, и имеющим в том числе право: осуществлять переводы денежных средств с расчетного счета 

<

данные изъяты> на другие организации, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам согласно договорам, заключенными между 

<

данные изъяты> и другими организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, а также по выставленным счетам; ведения учета расчета покупателя и заказчика, в период времени с 

<

Дата обезличена> по 03.09.2018г. находясь по адресу: 

<

...>, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения, путем присвоения, совершила хищение денежных средств 

<

данные изъяты> в размере 767 816 рублей, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, выполняя бухгалтерскую и хозяйственную деятельность в коммерческой организации 

<

данные изъяты> действуя вопреки законным интересам 

<

данные изъяты> в нарушение требований Устава и своих должностных обязанностей, умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, с целью хищения путем присвоения чужого имущества в крупном размере, имея доступ к «Личному кабинету» услуги «Сбербанк Онлайн» подключенной к банковской карте счет 

<

Номер обезличен>, открытый 

<

Дата обезличена> в Оренбургском отделении 

<

Номер обезличен> ПАО «Сбербанк» на имя не осведомлённой о её преступных намерениях Свидетель №2, являющейся её сестрой, которая по её указанию предоставила свободный доступ к её счету банковской карты 

<

Номер обезличен>, в период с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> посредством неоднократных транзакций, с помощью электронного ключа установленного в её рабочий компьютер, лично перечислила с расчетного счета 

<

Номер обезличен>, принадлежащего 

<

данные изъяты> на счет банковской карты 

<

Номер обезличен>, принадлежащий Свидетель №2 денежные средства 

<

данные изъяты> в размере 767 816 рублей, а именно: 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 49 976 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 100 000 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 100 000 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 100 000 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 100 000 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 117 840 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 100 000 рублей, 

<

Дата обезличена> в дневное время денежные средства в сумме 100 000 рублей, тем самым в период времени с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства 

<

данные изъяты> в общей сумме 767 816 рублей, что является крупным размером, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 767 816 рублей.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании, полностью согласившись с предъявленным обвинением, признав свою вину в полном объеме, поддержала ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, согласованное с адвокатом. 

Защитник подсудимой поддержал ходатайство своей подзащитной, пояснив, что эту позицию они предварительно согласовали.

Государственный обвинитель не возражал и согласился с особым порядком принятия судебного решения, указав, что для этого имеются все основания, предусмотренные законом.

Представитель потерпевшего ФИО2 против удовлетворения ходатайства подсудимой о рассмотрении дела в особом порядке, не возражал.

Суд, проанализировав ходатайство подсудимой ФИО1 считает возможным постановление приговора при проведении особого порядка судебного разбирательства, так как подсудимой ходатайство заявлено добровольно и после консультаций с защитником, после ознакомления с материалами уголовного дела, суд убедился в том, что она понимает последствия заявленного ходатайства, ей понятна сущность предъявленного обвинения, а так же то, что использование этого порядка сопряжено с отказом от исследования доказательств, в том числе, представленных стороной защиты, и сознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, она согласна с постановлением обвинительного приговора с назначением наказания, и ей известно, что срок или размер наказания, в случае рассмотрения дела в особом порядке, составляет не более 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, а также пределы обжалования приговора, установленные ст. 317 УПК РФ, максимальное наказание за преступления, предусмотренные ч.3 ст.160 УК РФ, совершенные ФИО1 не превышает 10 лет.

Суд приходит к выводу, что предъявленное обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 

<

данные изъяты> в общей сумме 

<

данные изъяты> по ч.3 ст.160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере; по эпизоду хищения денежных 

<

данные изъяты> в сумме 

<

данные изъяты> по ч.3 ст.160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности виновной, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Подсудимая ФИО1 совершила два умышленных преступлений, относящихся к категории тяжких. 

Вину в предъявленном ей обвинении ФИО1 признала полностью.

Судом исследовалась личность ФИО1, которая по месту жительства характеризуется положительно, состоит в зарегистрированном браке, имеет одного несовершеннолетнего ребенка и одного малолетнего ребенка, не работает, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, не судима.

К смягчающим наказание обстоятельствам по обоим эпизодам преступлений у подсудимой, суд относит: признание вины, раскаяние в содеянном; активное способствование расследованию преступлений, выразившееся в том, что ФИО1 подробно и в деталях изложила обстоятельства совершения преступлений и ее показания в совокупности с другими доказательствами, легли в основу ее обвинения; наличие одного несовершеннолетнего ребенка, которому требуется оперативное вмешательство для восстановления здоровья после полученной травмы руки, и одного малолетнего ребенка; явку с повинной; возмещение ущерба в ходе следствия в полном объеме и мнение представителя потерпевшего, не настаивавшего на строгом наказании. 

Отягчающих наказаний обстоятельств не установлено. 

С учетом характера и степени общественной опасности, совершенного преступления, личности подсудимой, обстоятельств, смягчающих и отсутствие отягчающих наказание, влияния назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи, принимая во внимание имущественное положение подсудимой, обсудив виды наказаний, предусмотренные ч.3 ст.160 УК РФ, суд приходит к выводу, что исправление подсудимой может быть достигнуто без изоляции ее от общества, и считает законным, обоснованным и справедливым применить в отношении ФИО1 наказание по обоим эпизодам ч.3 ст.160 УК РФ - в виде штрафа.

При этом, учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, наказание назначается с учетом положений ч.1 ст. 62 УК РФ. 

Суд, принимая во внимание фактические обстоятельства преступлений, степень их общественной опасности, отношение ФИО1 к содеянному, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, в том числе возмещение ущерба в полном объеме, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также позицию представителя потерпевшего, суд находит возможным изменить категорию преступления на менее тяжкую, в соответствии с положениями ч.6 ст. 15 УК РФ, и считать их преступлениями - средней тяжести.

В связи с тем, что дело рассматривалось в особом порядке, наказание ФИО1 должно быть назначено не более 2/3 максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершённое преступление.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с мотивами преступления, ролью виновной, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, по делу не установлено, а потому, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения положений ст.ст. 64, 73 УК РФ.

Судьба вещественных доказательств подлежит определению в соответствии со ст. ст.81-82 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ.

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенных ФИО1 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ, на менее тяжкую, то есть на категорию преступления средней тяжести.

ФИО1 назначить наказание:

- по ч.3 ст.160 УК РФ (по факту хищения денежных средств 

<

данные изъяты>») в виде штрафа в размере 120 000 рублей;

- по ч.3 ст.160 УК РФ (по факту хищения денежных средств 

<

данные изъяты> в виде штрафа в размере 150 000 рублей.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательное наказание назначить ФИО1 в виде штрафа в размере 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей.

Денежные средства перечислять на реквизиты МУ МВД России «Оренбургское» (получатель - 

<

данные изъяты>

Меру пресечения осужденной ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: копии учредительных документов 

<

данные изъяты>; копия заявления о приёме на работу от 

<

Дата обезличена> от имени ФИО1 на имя руководителя отдела по работе с персоналом 

<

данные изъяты> копия приказа 

<

Номер обезличен> г. о приёме на работу ФИО1 в 

<

данные изъяты> на должность бухгалтера; копия должностной инструкции Бухгалтера 

<

данные изъяты> копия трудового договора с бухгалтером 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> заключенный между 

<

данные изъяты> и ФИО1; копия трудовой книжки серии 

<

Номер обезличен> на имя ФИО1; справка от 

<

Дата обезличена> согласно которой, с расчетного счета 

<

данные изъяты>» были перечислены денежные средства на физическое лицо Свидетель №2 в сумме 

<

Номер обезличен>; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 102 000 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от

г. на сумму 102 000 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 42 010 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 102 000 рублей; справка от 

<

Дата обезличена> согласно которой, 

<

данные изъяты> сообщает, что с физическим лицом Свидетель №2 договора не заключались; справка от 

<

Дата обезличена>, согласно которой, с расчетного счета 

<

данные изъяты> были перечислены денежные средства на физическое лицо Свидетель №2 в сумме 86 759 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 86 759 рублей; справка от 

<

Дата обезличена>, согласно которой, 

<

данные изъяты> сообщает, что с физическим лицом Свидетель №2 договора не заключались; справка от 

<

Дата обезличена>, согласно которой, с расчетного счета 

<

данные изъяты>» были перечислены денежные средства на физическое лицо Свидетель №2 в сумме 767 816 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 49 976 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 100 000 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 100 000 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 100 000 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 04.06.2018г. на сумму 100 000 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 117 840 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 100 000 рублей; копия платежного поручения 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на сумму 100 000 рублей; справка от 

<

Дата обезличена>, согласно которой, 

<

данные изъяты> сообщает, что с физическим лицом Свидетель №2 договора не заключались; копия приходного кассового ордера 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена>, согласно которого от 

<

ФИО>1 принято в пользу 

<

данные изъяты> в качестве возврата денежных средств 767 816 рублей; копия приходного кассового ордера 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена>, согласно которого от 

<

ФИО>1 принято в пользу 

<

данные изъяты>» в качестве возврата денежных средств 265 000 рублей; копия приходного кассового ордера 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена>, согласно которого от 

<

ФИО>1 принято в пользу 

<

данные изъяты>» в качестве возврата денежных средств 83 010 рублей; копия приходного кассового ордера 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена>, согласно которого от 

<

ФИО>1 принято в пользу 

<

данные изъяты> в качестве возврата денежных средств 86 759 рублей; выписка по счету 

<

данные изъяты>» 

<

Номер обезличен> за период с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена>, представленная на электронном носителе информации - CD- R-диске, где она подписана как 

<

Номер обезличен>»; выписка по счету 

<

данные изъяты> 

<

Номер обезличен> за период с 01.02.2018 г. по 10.02.2018г. представленная согласно запроса на электронном носителе информации - CD- R-диске, где она подписана как 

<

Номер обезличен> выписка по счету 

<

данные изъяты> 

<

Номер обезличен> за период с 

<

Дата обезличена> по 10.09.2018г., представленная согласно запроса на электронном носителе информации - CD- R-диске; выписка по счету 

<

Номер обезличен>, открытому 

<

Дата обезличена> на имя Свидетель №2 в Оренбургском отделении 

<

Номер обезличен> ПАО «Сбербанк» за период с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> в бумажном виде; выписка по счету 

<

Номер обезличен>, открытому 

<

Дата обезличена> на имя ФИО1 в Оренбургском отделении 

<

Номер обезличен> ПАО «Сбербанк» за период с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> в бумажном виде – хранить в материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда, через Дзержинский районный суд г.Оренбурга, с учетом положений ст.317 УПК РФ, в течение 10 суток со дня провозглашения приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления осужденный вправе приносить на них свои возражения в 10-ти дневный срок со дня их получения и в тот же срок вправе заявлять ходатайство о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, отказаться от защитника либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: В.В. Яшникова